

证券代码：300350

证券简称：华鹏飞

公告编码：（2018）036号

## 华鹏飞股份有限公司

### 关于 2017 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华鹏飞股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年4月26日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了公司《2017年年度报告》全文。经事后核查，现对披露的部分内容予以更正，以下更正不会对公司2017年年度报告财务状况和经营成果造成影响。

#### 一、“第五节 重要事项”之“十六、重大合同及其履行情况”之“3、委托他人进行现金资产管理情况（1）委托理财情况”

更正前：

报告期内委托理财概况

单位：万元

| 具体类型   | 委托理财的资金来源 | 委托理财发生额    | 未到期余额 | 逾期未收回的金额 |
|--------|-----------|------------|-------|----------|
| 银行理财产品 | 自有资金      | 30,300,000 | 0     | 0        |
| 合计     |           | 30,300,000 | 0     | 0        |

更正后：

报告期内委托理财概况

单位：万元

| 具体类型   | 委托理财的资金来源 | 委托理财发生额 | 未到期余额 | 逾期未收回的金额 |
|--------|-----------|---------|-------|----------|
| 银行理财产品 | 自有资金      | 3,030   | 0     | 0        |
| 合计     |           | 3,030   | 0     | 0        |

#### 二、“第四节 经营情况讨论与分析”之“五、投资状况分析”之“3、报告期内正在进行的重大的非股权投资情况”

更正前：

单位：元

| 项目名称          | 投资方式 | 是否为固定资产投资 | 投资项目涉及行业  | 本报告期投入金额      | 截至报告期末累计实际投入金额 | 资金来源 | 项目进度   | 预计收益 | 截止报告期末累计实现的收益 | 未达到计划进度和预计收益的原因 | 披露日期（如有）    | 披露索引（如有）                                                                      |
|---------------|------|-----------|-----------|---------------|----------------|------|--------|------|---------------|-----------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| 东莞华鹏飞现代物流有限公司 | 自建   | 是         | 道路货物运输，仓储 | 99,732,743.74 | 141,442,739.88 | 自有资金 | 75.66% | 0.00 | 0.00          | 尚未完全完工          | 2016年10月29日 | 公告编码：（2016）063号；公告名称：关于对全资子公司东莞华鹏飞现代物流有限公司增资暨对东莞华鹏飞智能物流园区建设投资的公告；公告披露网站：巨潮资讯网 |
| 合计            | --   | --        | --        | 99,732,743.74 | 141,442,739.88 | --   | --     | 0.00 | 0.00          | --              | --          | --                                                                            |

更正后：

单位：元

| 项目名称          | 投资方式 | 是否为固定资产投资 | 投资项目涉及行业  | 本报告期投入金额      | 截至报告期末累计实际投入金额 | 资金来源 | 项目进度   | 预计收益 | 截止报告期末累计实现的收益 | 未达到计划进度和预计收益的原因 | 披露日期（如有）    | 披露索引（如有）                                                                      |
|---------------|------|-----------|-----------|---------------|----------------|------|--------|------|---------------|-----------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| 东莞华鹏飞现代物流有限公司 | 自建   | 是         | 道路货物运输，仓储 | 99,732,743.74 | 141,794,039.88 | 自有资金 | 75.66% | 0.00 | 0.00          | 尚未完全完工          | 2016年10月29日 | 公告编码：（2016）063号；公告名称：关于对全资子公司东莞华鹏飞现代物流有限公司增资暨对东莞华鹏飞智能物流园区建设投资的公告；公告披露网站：巨潮资讯网 |
| 合计            | --   | --        | --        | 99,732,743.74 | 141,794,039.88 | --   | --     | 0.00 | 0.00          | --              | --          | --                                                                            |

### 三、“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“5、现金流”

更正前：

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

√ 适用 □ 不适用

1、经营活动现金流出小计较上年同期增加1.16%%，主要系本年度营业收入较去年同期增加所致。

2、经营活动现金流出增加54.7%，主要系报告期公司总体付现营业成本增加及供应链业务量增加所致。

3、投资活动现金流入小计较上年同期增加177.66%，主要系本报告期子公司博韩伟业收回期初理财款所致。

4、投资活动现金流出小计较上年同期增加减少33.4%，主要系本年对外投资较上年有所减少所致。

5、筹资活动现金流入小计较上年同期增加76.94%，主要系本年贷款增加所致。

6、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加140,825,129.16元，主要系本期贷款增加所致。

更正后：

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

√ 适用 □ 不适用

1、经营活动现金流入小计较上年同期增加1.16%，主要系本年度营业收入较去年同期增加所致。

2、经营活动现金流出小计较上年同期增加54.70%,主要系报告期公司总体付现营业成本增加及供应链业务量增加所致。

3、投资活动现金流入小计较上年同期增加177.66%，主要系本报告期子公司博韩伟业收回期初理财款所致。

4、投资活动现金流出小计较上年同期减少32.77%，主要系本年对外投资较上年有所减少所致。

5、筹资活动现金流入小计较上年同期增加76.94%，主要系本年贷款增加所

致。

6、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加140,825,129.16元，主要系本期贷款增加所致。

#### 四、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“1、合并资产负债表”

更正前：

编制单位：深圳市华鹏飞现代物流股份有限公司

更正后：

编制单位：华鹏飞股份有限公司

#### 五、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“2、母公司资产负债表”

更正前：

| 项目      | 期末余额           | 期初余额           |
|---------|----------------|----------------|
| .....   | .....          | .....          |
| 预计负债    |                |                |
| 递延收益    | 0.00           | 4,044,394.35   |
| 递延所得税负债 |                |                |
| 其他非流动负债 | 2,038,380.71   | 0.00           |
| 非流动负债合计 | 2,038,380.71   | 33,394,394.35  |
| 负债合计    | 414,018,132.15 | 242,504,045.73 |
| .....   | .....          | .....          |

更正后：

| 项目      | 期末余额         | 期初余额          |
|---------|--------------|---------------|
| .....   | .....        | .....         |
| 预计负债    |              |               |
| 递延收益    | 2,038,380.71 | 4,044,394.35  |
| 递延所得税负债 |              |               |
| 其他非流动负债 |              |               |
| 非流动负债合计 | 2,038,380.71 | 33,394,394.35 |

|       |                |                |
|-------|----------------|----------------|
| 负债合计  | 414,018,132.15 | 242,504,045.73 |
| ..... | .....          | .....          |

## 六、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“3、合并利润表”

更正前：

| 项目                 | 本期发生额           | 上期发生额          |
|--------------------|-----------------|----------------|
| .....              | .....           | .....          |
| 投资收益（损失以“－”号填列）    | 660,022.49      | 14,734,958.10  |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 |                 |                |
| 汇兑收益（损失以“－”号填列）    |                 |                |
| 资产处置收益（损失以“－”号填列）  | -2,654,293.85   | 0.00           |
| 其他收益               | 7,187,157.09    |                |
| 三、营业利润（亏损以“－”号填列）  | -191,817,557.70 | 134,877,621.99 |
| 加：营业外收入            | 303,974,505.30  | 24,192,264.19  |
| 减：营业外支出            | 332,418.59      | 197,870.71     |
| .....              | .....           | .....          |

更正后：

| 项目                 | 本期发生额           | 上期发生额          |
|--------------------|-----------------|----------------|
| .....              | .....           | .....          |
| 投资收益（损失以“－”号填列）    | 660,022.49      | 14,734,958.10  |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 |                 |                |
| 汇兑收益（损失以“－”号填列）    |                 |                |
| 资产处置收益（损失以“－”号填列）  | -2,654,293.85   | 97,843.16      |
| 其他收益               | 7,187,157.09    |                |
| 三、营业利润（亏损以“－”号填列）  | -191,817,557.70 | 134,975,465.15 |
| 加：营业外收入            | 303,974,505.30  | 24,094,421.03  |
| 减：营业外支出            | 332,418.59      | 197,870.71     |
| .....              | .....           | .....          |

七、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“6、母公司现金流量表”

更正前：

| 项目                        | 本期发生额         | 上期发生额         |
|---------------------------|---------------|---------------|
| .....                     | .....         | .....         |
| 二、投资活动产生的现金流量：            |               |               |
| 收回投资收到的现金                 | 25,801,435.00 | 20,000,000.00 |
| 取得投资收益收到的现金               | 0.00          | 12,695,819.08 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 55,196.58     | 20,534.87     |
| .....                     | .....         | .....         |

更正后：

| 项目                        | 本期发生额         | 上期发生额         |
|---------------------------|---------------|---------------|
| .....                     | .....         | .....         |
| 二、投资活动产生的现金流量：            |               |               |
| 收回投资收到的现金                 |               | 20,000,000.00 |
| 取得投资收益收到的现金               | 25,801,435.00 | 12,695,819.08 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 55,196.58     | 20,534.87     |
| .....                     | .....         | .....         |

八、“第十一节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“26、重要会计政策和会计估计变更（1）重要会计政策变更”

更正前：

重要会计政策变更

√ 适用 □ 不适用

| 会计政策变更的内容和原因                           | 审批程序 | 备注                                            |
|----------------------------------------|------|-----------------------------------------------|
| 在利润表中分别列示“持续经营净利润”和“终止经营净利润”。比较数据相应调整。 |      | 2017 年度列示持续经营净利润金额 89,819,921.07 元，列示终止经营净利润金 |
| 与本公司日常活动相关的政府补助，计                      |      | 2017 年度调减营业外收入 7,187,157.09                   |

|                                                                         |  |                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 入其他收益，不再计入营业外收入。比较数据不调整。                                                |  | 元，调增其他收益 7,187,157.09 元。                                                                                                |
| 在利润表中新增“资产处置收益”项目，将部分原列示为“营业外收入”及“营业外支出”的资产处置损益重分类至“资产处置收益”项目。比较数据相应调整。 |  | 2017 年调减营业外收入 45,702.62 元、营业外支出 2,699,996.47 元，调增资产处置收益-2,654,293.85 元。2016 年度调减营业外收入 97,843.16 元，调增资产处置收益 97,843.16 元。 |

更正后：

| 会计政策变更的内容和原因                                                            | 审批程序 | 备注                                                                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 在利润表中分别列示“持续经营净利润”和“终止经营净利润”。比较数据相应调整。                                  |      | 2017 年度列示持续经营净利润金额 89,819,921.07 元，列示终止经营净利润金额 0.00 元；2016 年度列示持续经营净利润金额 136,350,411.69 元，列示终止经营净利润金 0.00 元。            |
| 与本公司日常活动相关的政府补助，计入其他收益，不再计入营业外收入。比较数据不调整。                               |      | 2017 年度调减营业外收入 7,187,157.09 元，调增其他收益 7,187,157.09 元。                                                                    |
| 在利润表中新增“资产处置收益”项目，将部分原列示为“营业外收入”及“营业外支出”的资产处置损益重分类至“资产处置收益”项目。比较数据相应调整。 |      | 2017 年调减营业外收入 45,702.62 元、营业外支出 2,699,996.47 元，调增资产处置收益-2,654,293.85 元。2016 年度调减营业外收入 97,843.16 元，调增资产处置收益 97,843.16 元。 |

## 九、“第十一节 财务报告”之“十四、资产负债表日后事项”之“2、其他资产负债表日后事项说明”

更正前：

会计估计变更

2018年4月24日召开的第三届董事会第十三次会议审议通过公司会计估计变更事项，公司对供应链业务坏账准备计提比例进行会计估计变更。

更正后：

会计估计变更

2018年4月24日召开的第三届董事会第十一次会议审议通过公司会计估计变更事项，公司对供应链业务坏账准备计提比例进行会计估计变更。

除上述更正内容之外，公司2017年年度报告其他内容不变，更正后的2017年年度报告全文与本公告同日在指定信息披露媒体披露，敬请投资者查阅。由于公司相关工作人员疏忽，造成数据录入错误，因此给投资者带来的不便深表歉意，公司今后将加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

华鹏飞股份有限公司

董 事 会

二〇一八年五月十二日